

Alternativt Tvistlösningsförfarande

Ärendenummer: DSE2022-0025

1. Sökande

Sökanden är D.D., Sverige.

2. Innehavare

Innehavaren är M.T., Sverige.

3. Domännamn och Förfarandet

Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <interfonster.se>.

Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor gällande för toppdomänen .se ("Registreringsvillkoren") och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i toppdomänen ".se" ("Förfarandereglerna").

WIPO Arbitration and Mediation Center ("WIPO Center") verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. WIPO Center skickade en inbjudan avseende komplettering av Innehavarens information till Sökanden den 17 oktober 2022. Sökanden skickade in en komplettering till sin ansökan samma dag. I enlighet med paragraf 13 i Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan den 24 oktober 2022. Innehavaren lämnade in ett svar den 2 november 2022.

WIPO Center utsåg Per Carlson som ensam Tvistlösare i detta ärende den 10 november 2022. Tvistlösaren har lämnat in en deklARATION om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center ska kunna säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfyllt.

4. Bakgrund

Sökanden är innehavare av det svenska nationella figurvarumärket innehållande märkesordet INTERFÖNSTER, registrerat den 8 juni 2012 för "fönster ej av metall" i klass 19 (nr 505739), efter en ansökan som ingavs den 20 januari samma år.

Innehavaren är innehavare av det omtvistade domännamnet <interfonster.se>, registrerat den 10 januari 2021.

5. Yrkanden

Sökanden har yrkat att domännamnet <interfonster.se> skall överföras till Sökanden.

Innehavaren har bestritt yrkandet om överföring.

6. Parterna har anfört

A. Sökanden

Sökanden har till grund för sitt yrkande om överföring åberopat att det för Innehavaren registrerade domännamnet <interfonster.se> är identiskt med eller liknar Sökandens varumärke INTERFÖNSTER i figur samt att domännamnet registrerats och använts i ond tro och att Innehavaren varken har någon rätt till eller något berättigat intresse av domännamnet.

Sökanden har till utveckling av grunderna för sin ansökan anfört i huvudsak, att Innehavaren använder det omtvistade domännamnet för fönster och att det utgör varumärkesintrång samt har därvid hänvisat till webbplatsen "www.interfonster.se".

B. Innehavaren

Innehavaren har inte angivit sin inställning till vad Sökanden åberopat att om att det omtvistade domännamnet <interfonster.se> är identiskt med eller liknar varumärket INTERFÖNSTER i figur, men har bestritt såväl att domännamnet registrerats och använts i ond tro som att Innehavaren skulle sakna rätt till eller berättigat intresse av domännamnet.

Innehavaren har till utveckling av grunderna för sitt bestridande anfört sammanfattningsvis följande.

"Inför köp av ny domän säkerställer jag alltid så att det inte finns något registrerat varumärkesskydd, vilket det heller inte fanns eller fortsatt finns för ordet interfönster/interfonster. Ordet interfönster/interfonster är heller inte ett varumärke, vilket jag också undersökte innan jag köpte domänen. Det är ju inte direkt ett speciellt särskiljande ord, vilket är ett krav för att kunna varumärkesskydda ordet.

Jag har varken registrerat eller använt domännamnet i ond tro. Domänen innehåller en helt vanlig sida som allmänt handlar om olika typer av fönster och användningsområden. Syftet är att sprida kunskap om fönster och på så sätt driva besökare till sajten.

När jag köpte domännamnet var jag i behov av ett bra och allmänt namn inom fönster i syfte att skapa en hemsida som ska handla om olika typer av fönster och glas, då jag ansåg att informationen på internet var bristfällig. När jag hittade interfonster.se ansåg jag att detta var ett bra domännamn för en sida som ska handla om fönster, då det var ett brett och allmänt domännamn. Jag menar på att jag har ett berättigat intresse till detta domännamn som både är ett allmänt och bra domännamn för en sida som ska handla om just fönster."

7. Diskussion och Slutsatser

Ett domännamn ska enligt 7.2 i Registreringsvillkoren överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet, om (1) domännamnet är identiskt med eller liknar bl a ett varukännetecken med rättsgrund i Sverige till vilket den som begärt tvistlösningsförfarandet kan visa rätt, (2) domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och (3) Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet.

Ett bruk av domännamn som enligt fast praxis i domännamnsärenden kan konstituera användning i ond tro, enligt 7.2 i Registreringsvillkoren, är att innehavaren av domännamnet utnyttjar sökandens kännetecken för att driva trafik till sin egen webbplats eller för att på annat sätt öka sina intäkter.

A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till vilken den som begärt tvistlösningen kan visa rätt

I detta hänseende kan konstateras, att Innehavarens domännamn <interfonster.se> är nära nog identiskt med märkesordet INTERFÖNSTER i Sökandens figurvarumärke; den enda relevanta skillnaden mellan domännamnet och märkesordet är att bokstaven "ö" har bytts ut mot bokstaven "o".

B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro

Av Innehavarens egna uppgifter framgår, att det omtvistade domännamnet <interfonster.se> använts för att driva trafik till Innehavarens webbplats "www.interfonster.se". Med hänsyn till att domännamnet är nära nog identiskt med märkesordet i Sökandens figurvarumärke, innebär denna användning att Innehavaren utnyttjar Sökandens kännetecken. Till yttermera visso utnyttjas Sökandens varumärke med avseende på fönster, dvs. det varuslag som kännetecknet är skyddat för. Vid dessa förhållanden måste Innehavaren anses ha använt domännamnet i ond tro.

C. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet

Innehavaren har inte anfört någon omständighet som kan anses innebära att denne har någon rätt till eller berättigat intresse av det omtvistade domännamnet.

8. Beslut

Domännamnet <interfonster.se> skall överföras till Sökanden.

9. Sammanfattning

Det omtvistade domännamnet <interfonster.se> har konstaterats vara nära nog identiskt med märkesordet INTERFÖNSTER i Sökandens svenska nationella figurvarumärke. Innehavaren har befunnits utnyttja domännamnet för att driva trafik till sin egen webbplats och därmed ansetts ha använt domännamnet i ond tro. Innehavaren har inte anfört någon omständighet som kan anses innebära att denne har någon rätt till eller berättigat intresse av det omtvistade domännamnet.

Per Carlson

Datum: 30 november 2022